ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2023

 № 169
рп. Дедовичи
О подготовке проектов внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вязьевская волость» Дедовичского района Псковской области
В соответствии со статьями23, 24, 25, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проектов внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Вязьевская волость», утвержденный решением Собрания депутатов сельского поселения «Вязьевская волость» от 14.06.2013 № 100, и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вязьевская волость», утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Вязьевская волость» от 14.06.2013 № 101 (далее - Проекты).
2. Возложить на комиссию по правилам землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дедовичский район», полномочия по подготовке Проектов и обеспечить их соответствие требованиям Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по подготовке Проектов.
4. Опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Дедовичского района                                                                       Г.А. Афанасьев
Приложение к
постановлению Администрации
Дедовичского района
от 13.04.2023 № 169
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вязьевская волость» Дедовичского района Псковской области
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1
	Принятие решения о подготовке проектов внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вязьевская волость» Дедовичского района Псковской области (далее – Проекты)
	Глава Дедовичского района

	2
	Опубликование решения о подготовке Проектов
	Управление делами Администрации Дедовичского района (далее – Управление делами)
	не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения о подготовке Проектов

	3
	Разработка Проектов
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту (договору)
	в соответствии с муниципальным контрактом или договором

	4
	Проверка Проектов на соответствие требованиям Градостроительного Кодекса Российской Федерации и согласование с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, с органами местного самоуправления муниципальных районов, имеющих общую границу с муниципальным районом (далее – органы власти)
	Комиссия по правилам землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дедовичский район» (далее – Комиссия);
исполнитель по заключенному муниципальному контракту (договору)
	Комиссией в течение 10 дней со дня получения Проектов;

в течении 3-х месяцев
с органами власти

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам
	Глава Дедовичского района
	не позднее чем через 10 дней со дня получения Проектов

	6
	Опубликование постановления Главы Дедовичского района о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам
	Управление делами
	не позднее чем за 7 дней до дня размещения Проектов на официальном сайте или в информационных системах

	7
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам
	Комиссия
	1 месяц со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний или общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений

	8
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам
	Комиссия
	в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам

	9
	Доработка Проектов при наличии замечаний, полученных при согласовании Проектов и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту (договору)
	срок определяется дополнительно и зависит от количества несоответствий

	10
	Представление Проектов Главе Дедовичского района с протоколом публичных слушаний или общественных обсуждений и заключением о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений для принятия решения о направлении Проектов в Собрание депутатов Дедовичского района или об отклонении Проектов и о направлении их на доработку с указанием даты их повторного представления (далее – Решение)
	Комиссия
	по окончании вышеперечисленных мероприятий

	11
	Принятие Главой Дедовичского района Решения
	Глава Дедовичского района
	в течение 10 дней после представления Проектов с протоколом публичных слушаний или общественных обсуждений и заключением о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений

	12
	Рассмотрение и утверждение Проектов Собранием депутатов Дедовичского района или отклонение Проектов и направление их на доработку Главе Дедовичского района
	Собрание депутатов Дедовичского района
	в соответствии с Регламентом Собрания депутатов Дедовичского района

	13
	Опубликование Проектов и размещение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в установленном порядке
	исполнитель по заключенному муниципальному контракту (договору)
	в установленный действующим законодательством срок